
COPIA 
Determinazione n. 862 
del 06/12/2013 
N. registro di area 159 

 

 
 
 

VERBALE DI DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 
 
Assunta nel giorno 06/12/2013 da Riccardo Pietta Responsabile del Settore 
AFFARI CULTURALI ISTRUZIONE ai sensi del decreto del Sindaco n. 17 in 
data 30/09/2013. 
 
 

 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO A COOPERATIVA SOCIALE IL 

CANTIERE DI ALBINO PER GESTIONE SPAZIO COMPITI 
DSA  A.S. 2013/2014. 

 
 
 
 
 



SETTORE AFFARI CULTURALI ISTRUZIONE 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO A COOPERATIVA SOCIALE IL CANTIERE 

DI ALBINO PER GESTIONE SPAZIO COMPITI DSA  A.S. 2013/2014. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Visto il decreto del Sindaco n. 17, prot. n. 11284, del 30/09/2013, di individuazione 
dei titolari delle posizioni organizzative;  

 
 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 22/04/2013 ad oggetto: 
“Esame ed approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, della 
Relazione Previsionale e Programmatica e del bilancio pluriennale 2013/2015”; 
 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 
decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;  

 
Richiamato l’articolo 1 dello statuto comunale, dove tra i valori comunitari si ritrova 

“la promozione della cultura e della qualità della vita”; 
 

Richiamato l’articolo 13 comma 1 dello statuto comunale, dove si afferma che “Il 
Comune promuove e valorizza lo sviluppo del patrimonio culturale”; 
 

Preso atto pertanto che tra le attività e le funzioni del Comune sono ricomprese la 
promozione sociale e culturale della propria comunità; 
 

Richiamato l’art.139 del Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112, in particolare il 
comma 1 lettera c e il comma 2 lettera c.; 
 

Preso atto della presenza sul territorio di alunni con disturbi dell’apprendimento, 
cosiddetti DSA e della necessità di creare servizi specifici per essi; 
 

Visto che l’Amministrazione Comunale intende, in collaborazione con l’Istituto 
Comprensivo, dare una risposta al bisogno di questi alunni; 
 



Considerata la validità della collaborazione della Cooperativa Sociale Il Cantiere 
con sede in Albino, mediante la creazione di un laboratorio per lo svolgimento dei compiti, 
per la promozione di autonomia e per l’apprendimento di un metodo di studio efficace; 
 

Vista la convenzione tra la Cooperativa Sociale Il Cantiere e l’Istituto Comprensivo 
di Nembro, approvata con delibera numero 242 del 13 novembre 2013; 
 

Considerato che la convenzione in essere, sopra citata, definisce anche un 
contributo di euro 3.000,00 a favore della Cooperativa Sociale Il Cantiere, per 
l’organizzazione dello spazio compiti; 
 

Visto lo Statuto Comunale; 
 

D E TE R M IN A 
 

1. Di procedere all’erogazione di euro 3.000,00 a favore della Cooperativa Sociale Il 
Cantiere, per le motivazioni in premessa citate; 

 
2. Di provvedere ad imputare la spesa complessiva di euro 3.000,00 di cui alla 

presente determinazione all’intervento n. n. 1.04.05.03, cap. 3369 ad oggetto: 
“INSEGNANTI DI SOSTEGNO - COOPERATIVA” del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2013, esecutivo ai sensi di legge e che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
3. Di provvedere alla liquidazione della spesa in parola, entro i limiti della somma 

impegnata, senza ulteriore determinazione; 
 

4. Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi del D.L. n. 174 del 
10/10/2012, art. 3, comma 1, lettera d), dando atto che sono stati effettuati i 
necessari controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i presupposti di 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 

Nembro, lì 4 dicembre 2013 

Il Responsabile del Settore 

f.to Riccardo Pietta 



 



Comune di Nembro
Provincia di Bergamo

Proposta di determinazione AFFARI CULTURALI ISTRUZIONE nr.831 del 29/10/2013

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: EROGAZIONE CONTRIBUTO A COOPERATIVA SOCIALE IL CANTIERE DI ALBINO PER GESTIONE SPAZIO COMPITI
DSA  A.S. 2013/2014.

IL CANTIERE SRL. COOPERATIVA SOCIALEBeneficiario:

SIOPE: 13351.04.05.03Codice bilancio:

Capitolo: 33692013

3.000,00Importo:05/12/2013Data:2013 1286/0Impegno di spesa2013ESERCIZIO:

INSEGNANTI DI SOSTEGNO - COOPERATIVA

Status: Provvisorio

Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario

dott.ssa Laura Dordi

 NEMBRO li, 05/12/2013



COPIA 
Determinazione n. 862 
del 06/12/2013 
N. registro di area 159 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali su conforme 
dichiarazione del Messo, che, ai sensi dell’art. 56, comma 7, del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,  copia della presente determinazione è 
stata pubblicata il giorno 09/12/2013 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi  e cioè fino al 24/12/2013. 
 
Nembro, lì 09/12/2013   
                                      Il Responsabile del Settore  
      F.to Dott.ssa Laura Dordi 
 
   
 
 
 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI  
 
Si certifica che la presente determinazione è stata comunicata ai Capi Gruppo 
consiliari in data 09/12/2013 
 
Nembro, lì 09/12/2013 
                                       Il  Responsabile del Settore  
      F.to Dott.ssa Laura Dordi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


